
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

 

 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 516, D.Lgs16.04.1994, n. 297; 

VISTO l’art. 132 D.P.R.10.01.1957, n. 3; 

VISTA la Circolare Ministeriale del 20 luglio 1990, n. 194 avente ad Oggetto: 

“Riammissioni inservizioerestituzioni a domanda al ruolo di provenienza”; 

VISTA la domanda di riammissione in servizio presentata dal dott. Spina Francesco, nato a 

Pisa(PI) il 20.05.1977,in data 11.01.2021, già immesso nei ruoli del personale docente della 

scuola secondaria di secondo grado con decorrenza dall’a.s. 2018/2019, per l’insegnamento 

in “SCIENZE ETECNOLOGIE MECCANICHE”,cdc A042,ultima sede di titolarità presso 

“ISS LUNGRO LS-IPSIA (CS) cod. mecc.CSIS05900T, cessato dal servizio per decadenza 

ex art.436 D. lgs 297/94,condecreto n°3891 del 09/04/2021; 

VISTO il D.D.G n°8928 del 03/08/2021 con il quale veniva accolta l’istanza presentata dal 

docente; 

CONSIDERATO CHE in base alla circolare n°194 del 20 luglio 1990 “le riammissioni in 

servizio e le restituzioni a domanda al ruolo di provenienza sono disposte in una fase 

successiva ai trasferimenti e ai passaggi; per consentire la loro effettuazione si determina, 

sul contingente dei posti riservati ai trasferimenti interprovinciali, una aliquota di posti 

fissata nella misura del 10 per cento dei posti riservati alle operazioni di trasferimento 

interprovinciale che- secondo quanto stabilito in via generale dall'art. 19, comma 2, della 

Legge n. 270/82 corrisponde al 50 per cento del totale dei posti disponibili”; 

ATTESO CHE all’esito della mobilità interprovinciale per l’.a.s 2021/22 residuava la 

disponibilità di n° 2 posti e che quindi non veniva soddisfatto il coefficiente richiesto per la 

riammissione in servizio; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela all’annullamento, ex art 21 nonies L. 

241/1990, del DDG n° 8928 del 03/08/2021; 

 

 

 

 

 
 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
 

DISPONE 

 
 

L’annullamento del decreto n° 8928 del 03/08/2021 con il quale veniva disposta la riammissione in 

servizio del dott. Spina Francesco sull’ISS LUNGRO LS- IPSIA (CSIS05900T). 

Avverso il presente decreto sono ammessi i mezzi d’impugnazione previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giacomo Lupinacci 0984/894109 – giacomo.lupinacci@istruzione.it 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Roberto Aita - robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it

		2021-08-30T12:22:06+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-08-30T15:56:38+0200
	protocollo




